
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ г. КРАСНОДАРА 

 

П Р И К А З 

 

от 02 сентября 2024 г. № 193-В 

г. Краснодар 

 

О назначении руководителя и совета школьного музея 

 

 

 В связи с открытием музея в ГКОУ школе-интернате г. Краснодара и с 

целью организации музейной деятельности в образовательном учреждении, 

программой воспитания школы на 2024-2025 учебный год и в целях 

развития познавательных интересов обучающихся в области исторического 

краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Задорожнюю Е.В., учителя русского языка, руководителем 

школьного музея ГКОУ школы-интерната г. Краснодара. 

2. Утвердить состав совета музея: 

2.1.    Ткачева М.Н., зам. директора по ВР. 

2.2.    Ахмедова О.Л., учитель истории, советник руководителя музея. 

2.3. Джалалова Р.С., учитель истории, ответственная за проведение 

экологических уроков, лекций и практических исследовательских работ. 

3. Утвердить состав актива музея: 

Направление ФИ ученика Класс 

Председатель  Волков Иван  10 б 

Поисковая работа  Жидко Валения  10 б 

Творческая деятельность  Овчаренко Ирина  12 а 

4. Задорожней Е.В., руководителю музея: 

- организовать обучающихся с целью реализации гражданско- 

патриотического воспитания учащихся через работу школьного музея; 

- разработать план работы школьного музея; 

- привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие 

с нормативными актами; 



- подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного 

музея в срок до 13.09.2024 г. 

5.  Членам Совета вести работу по пополнению экспозиции музея. 

Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с 

обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания 

подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае, малой 

Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю. 

 

 

 

 

Директор                                                                                 Т.Г.Топчий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Ткачева М.Н. 


		2024-11-06T14:41:16+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. КРАСНОДАРА




